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Z přátelských kruhů
není ř'ěetio h i jiřílistié požívání
jjť ku prospěchu Za co stojí tako-y- ý

ilovék který jiijeT Když prý
Noe zakládal vinici ďábel přiSel

a řekl tnu že ukládá tím na po-

tomstvo kletbu a uvádí lid do sou-

žení a trápení Noc mu na počát

SCIILTLKIi Neb — Ctěná
Musím h Vámi sděliti že

jsem se také diicí května il

výpravy do Wyominyit na

prohlídku domovin Jel jsem tam

h tou nadějí že máni právo dostat
od Strýčka Sama KiO akríi a po

případě celou sekci pudy Samo
sebou se rozumí že naděje stáli
se y rentýře lakovým farmářem

každým polino zejména když při-

jede strýček aiíeiil a začne vy-

právěli eo jest to za krajinu co

se lam všeho pěstuje 'co nlfalťy
bramborů ovsa a pšenice k pak
což ovšem je nej výhodnější že

uhelné doly jsou ve vzdálenosti
míle Člověk může prý' hí li

dosti dříví ku obražení

farmy i na palivo Vody prý je
všude dost a to dobré vody Ta

i
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Ball Phcn Doulas 2144 — Auto

Háj Martba č ÍO W 0

odbývl avé pravidelné wUtin každou

étvrtoij nedělí v měnící v Hokolovné

'iWi Ho l'ílli Ht PedHedka A Iohíu

Viimoiih iiíÍHlopředHedka l'iirbora

tajeimiiei' Franlířiia Pciíek 1107

Ho 1'tb Ht poliladníeo JuKcřina Ma-

rek véxlkyné jínrbora Kretd průvodky-
ně Marie Jiiílzdii idrížo Mario Porn a

Porbora Matbaiiner výl innj Terezie

Pclikiii JoHeřína Vavííéka n Annu e

bňjový lékař lr Loul Hvobodu

Hbor Hvízdá Nová Doby í 80 JC'D

odbývi vé pravidelné Hebňzo každou
lfi-1'- iiedéM v měnící vo 1! bod odp V

Národní Míní IX a Willíími ni Vynl

peďiedka Marie Pitek předHcdlui A

Pudu iiiítiiéntka Mario 1'eHek tajemní-e-

Vilh liartoí MIS Popplelon iiv'}
úcetiiícii Marie FiiKidtlialcr pokladiilcu
Kat ftofikn dozorkyné Mario polcjS

výb t rit J Mari Zikmund Anna í'liv4-lov- l

a Anna líeíchovii

Tél Jod Sokol Omaha

odbývli vé pravidelné uchuo každou

driibon alředu v měniči veěer v nvé

mÍHtnoatí (: ťliUS Ho l'!th Htr HtanfiiitH

Vlic Helifielder níÍHtowtarodta K W

(SvirtoS tajemník Hud Fitiinjfcr 2Í17
Ho Filli Ht ňéetník Fr Křcéck 1212

WiVJ iain Ht jokIadník l'"r Julcn

Sbor EoloHÍava £ ÍIO JÚD

odbývi vé [iravídcluň nchďn každou

druhou nedělí v měnící vo 2 hod odpo-

ledne v Národní Hínl 1'! a Willíam al

Vyal přd Anna Moravce píodnodkn
Anna Krejéí 1111 Ho Kitli Ht a

Anna Vaněk tajemnice Vinci

(Vrmňk 1173 Ho 101 h Ht úéetiiíco Ma-

rie Havlíček 12ÓÓ Hi 1 Uh Ht poklad-nie-

Kateřina lienllk 110" Ho Kitli Ht

F M Scolilif

český právník

a obhájce

VERIMXÁ PUAXK

Security Block - TYNDALL S D

lets "Bros

NT LOUIS Mo — Ctříiá
Tuk tedy koneční učiněn

lnuli' průlom do iiicnIíi našeho lo

rozvčt vi-ni- '' olice ccskú přijetím
moderního listu Viiáclio ' Pokroku '

Vil II' Z JH'llO lllládí 1'IH'ř'fíÍc Život

háiu a proto lze nc nudili w V

hvřm '57 ročníku (loprafiiji' m ú- -

upřeli ťi HhlollŽCIlýcll Jtik viilno
lICIlí tu VÍCH ČuKOpÍH ('lllllflflll citll

yriiiii[(ou'lioviit('lý nní politicky
upjntý ""i obojžívcliiý a proto
vítánu' 44 J Z" jit ko fcluňiiclio

wpoliipnicovníkii do umlč řiuly
Jintft jnko jsou " Doniiicc

Novověku" "HpriivoiIJnonl" n

"Kozhleily" Jnk milo jímii cit

uvědomělých čtenářů wiiíím '
niidcjm' ni iidcntHtvo v Mulu u

lid to míst krve řiní hí

1' í 1 !! IMI V "
mi-- 1 1 i lunin i j y i

luk vlivu ú'i'iikuji' í nu ntavd lidi

iiiiSo nliiíiiý tón psaní který dým'

jcSlé in'lidciioii écntinoii To

vidinu vú mysl pozorného t 'iiú řc

iii'iiu'i1! iiczazniiinciiiiti Z té pří-

činy rozšíření lislu ViiSelio u tifiw

ziihcj víee ílcclicliumti íc" vede-

ní Hcliopoiiiiní zaváděli v lid náš

což éiniti — jest úkolem iijÍKté

Čestným 'Aur viím I Šifra
KLISWOkTII Khiih — Cléníí

redakci'! Doufám že mně

hkytncto trochu místu nliyeh
niolil vc dojmy z tu-si- po

Mátu ('olonido MchIo Denver

čilá JMI tisíc obyvatel a f"í nit e

Nu východ jest rovinu kdež-

to nu jíli wvcr n západ jsou Hiuné

hory Některé jsou vysoké tihíi--

xlop nad rovinou a leží nu nieh

vééuý hiiÍIi a h'd Mest o Denver

má mnoho továren Vccluiv mož-

né véei H: tam vyrábí "d železa í

ocele Ncjlcpší vyhlídka nu inc-k(- o

jest státního kapii olu Když

e iu'nŇI'vník podívá m- - šestého

pos-eho- na víechny struny dale-

kohledem niíizc ní ie'inití pojem o

velkosti o výstavnosti inéstíi JckI

to velice yn jíiimvc dívati e na kra-

jinu tak krásnou a roman! iekou

Oenvir má mnoho krňsnýcli lni-do- v

jako (státní ciipitol mcHtskou

radnici postu mincovnu okresní

dum a mnoho jiných zajímavých

krásných budov Okolo Denver

jest pudu víc-- - inéné písčitá a poze

mek" ho zd proilává ol lo

)1VM) akr Na ť'ci provozuje se

zahradnictví a zcljnáttví Odtud

pustil jsem se do města 1'Ialteville

a Kort (Jolliím Pozemek všude

smíchán ý-- s pískem a vše za-

vodňuje M! z řeky North 1 Matle

l'o prohlídce pustil jsem se zpět

do Denver a do Colorado Sprint
které má asi 30000 ohyvatel Jest

to pěkné město a dosti řilé Líd

zaměstnává n zde dolovnietvím

)ohvá hc zle uhlí a všechny ko-

vy Dále jsem navštívil město

1'ueldo které má asi mlHH) ohyva-

tel a kde iiíilézá s1 množství tová-

ren Dále pustil jsem hc do hor

kile se dráha vin" jako had v h

milcijícMi se lišíce sop
nad hladinou Na dráhách licli

většinou výletníci Parní

stroje bývají obyčejně dva jeden
u předu a druhý na straně zadní

fnt to věru krásné a zajímavé
dívati se po těch horách sněhem

pokrytých Uvl jsem též ve státu

I titil ide t it Til se mně mnoho ne-

líbilo a té příčiny jel jsem zpět

do Colorada 1'odolun též v No-

vén Mexicu Odtud odejel jsclU

do města l'ads Colo u tam zdr-íi-- 1

jsem m píes týden na pro-

hlídce krajiny Město KaU jest

sídelním to ésttiii okresu a vhlíí
velmi pěkně Sni ěný pozdrav

všem přát linu a čtenářům
V 1'uělík

WKSTON" Neb — Ctěná

l'í je tomu dáuio co ne-pta- l

ji mu do "Pokroku" Cekal

jstlii ohji vl IHÚJ ponlcdníj

tlipt který jsem Válit poshd lile

lnvliiii jste ji j lisi posldi na

pouť do Drahy dm D' U ě tnu

K dopisu toitíuto pohimly luně r-

lllté l'dlbl pijeállV
jot V itpiii lšrtO V deito
Mí Imuti ť loper iiriiilm Do!íni
si pronést i tcí iiídibd nii My-

slím ' oi Mluíil linii liii
títi ku pHispéi lul élt 'W U ItVsrlII

Ve s p r t I ' lllÍH' Olu M fchiuci'

udi a utr 'U v My ďti é js oi

li iiírné 1101 li f Hl JsU

pii nii loiiohúli inl tl Tak

j ( fi t!lll 'lí s U 'M k

t fť hiim k"dl tu ltofšlj" hl ♦

"tst I r UtU 'libtiř plti (OlViidl

li ♦vrv li fsbii )liHií # duno
I IiIlIv t rt ole ď l t"

íiU' i H-- o oicťi liitiii n i i

! i t tl l st ns ri r l

í y%t líni i t lpxjil
Jikfsí ípridi'0 '' tM orlli

ku nerozuměl a proto vymaloval
tu ii ďábel tele Iva a vepře A to
mu vysvětli takto: Tele znamená

vzrůst poiuslcs vypijcí-l- í jeden

pohár bev znamená sílu bude

silným vypíjcií-l- í dva Vepř zna-

mená klesnutí hudci leet jako
ten vepř blides-l- i piti více nežli

dva Noe víak zapomněl na napo-

menutí ii opil ne Syn ho mu smál

Tak to chodí i v nynější době O-pi-
lý

člověk nemá nad sebou vlády
a ostatní se mu posmívají Nechci

nikomu něco předpisovatí ale

jsem toho iiálildii při všem má

se užívati rozumu Na korný jest
letošního roku dosti příznivé po-éa- sí

Na mnohých místech je jíž
oborů vnjí Bude-l- i pěkná úrodu

letošního roku nahradí si farmáři

vše co za několik posledních let
ztratili neúrodoii Srdečný po-

zdrav všem přátelům tohoto listu

Tuh Kastl

DAVID CITT Neb - Ctěná

redakce! 1'itosHin byste laskavé

otiskli těchto několik řádku v ď

na dopis pí D Novotné z

Colorada Paní Novotná píše že

nemusím míli zcela žádné lítosti

pro Miloouy Mne mi nenapadne

abych pro svoji osobu a pro svojí
Midinu saloonu litovala 'A nás
b ' ' saloony věru špatné bohat-

ly Mám šestnáct dítek ale žád-

ný nich nepije aby to stálo za

řcé konečné kdy bych chtěla

iítí du-lii- bi bych dosti vš4io ve

víikoluíeh městech Nevím co

Vá paní Novotná přimělo k na-

psání onoho dopisu Myslím že

kdybyste zrnila zdejší poměry ne-

psala byste tak do veřejnosti

Každý člověk ví že takovému mě-

stu jako je ku příkladu naše pro-llilie- e

velice škodí A každý ta-

ké ví — proc Nic so zde nevyrá-

bí a tak město naše jet odkázáno

jenom na farmery Dříve sem

přijížděli sta farmářů z okolí

Nyní kdy zavedena je zde prohl-

ídce značná 'Vist farmářů jede ra-

ději do jiných mést kde můžu ob-

drželi po libosti něco k občerstve-

ní ('íin více sem přijelo dříve li-

dí lim větší měli zdejší obchodní-

ci majitelé hotelu restaurantu a
řemeslníci výdělek Dále když
faruicrské výrobky vozí se do tť-h- u

sem dostaneme je laciněji než

když musí se sem dovážetí odji-

nud Isem zde ''() rokíí a znám

město naše dobře V takovémto

pTípadé nelze jenom poiikazovati
na to co ten ěí onen propije tu
se musí pohlíželi na jiné okolnosti

1'ijc-l- i kdo tož je lo jeho vinu!

Tu musíme vzít i na vědomí že je
na sta lidí kteří živí se právě při
takových výrobcích a těm že se

odebírá chléb Na ty ubohé nikdo

nevzpomene ale o notorické pi-

jáky to každý loá starost Jest
sice pravdou že nejsme tu jen pro
to jídlo a pití ale myslím že když

někdo po denní práci dobře se na-

jí a napije a po té jde su někam

povyrazit cílí se šťastnějším a

spokojenějším na tomto světě a

rád koná svoji třeba obtížnou

práci b ii se dřít a zase dřít to

člověka tuze unavuje a svťt mu

Zlieclnicllje Naši předci milovali

hudbu a tanec a pnto nelze za

zlívali nám jejich potomkům že

se také rádi tancem pobavíme

Tanec je přece krásná a nevinná

zábava Myslím že jste první
krajankou která vyslovila se pro
ti tanci Vždyť při blldbé člověk

osvéi mladý i starý a tho je
každému tuk nutné po ticha A

pílí není tnkc řádným břichem

Icíš Kristus v Káni Culilejské

kdž dfšlo víno sám jiné t vody

obstaral Náš puotce Noc také

pil ba i e upil 'ré by si d'l
nik ltrý lopoti se od tána d

lloci nepopřát sklenku piuif Mm

d jsoll pro probďiei sobivtVt

In lof d'!liliiviljí se o!V p Ití

c jež A l"lo"k I "IÍ obru

ctný budoii jinam ti snad kul-

u- ně i ťfi iďh iu luili u!

k MIÍUI že je t ili íitost i

jrdlmtlmv jk lolU c iM
ini) tkciu luthiM Nib-il- pro
kibice ta jíl iltítto' a I r i m i juni
išo hlii 'loč pci iťk!k piJikU

thfiji tp'ti I ldé li VHldf Sit

iiii l d di liii sťi p Uleot pionoť A

li t jnc Ivid o t li ť plat til

ltl dtíl VÍC Ml pitlií lnul
i illi ti pi'hlbiri II Bili ti
ipih-- l I:il'ři í t ť jí b pit)
olH ' li! Ii jtk o ty !'(" je p

stif 1 ji
Kunt l

tixiwiaaii mnr

kovéto sliby působí aa takového

který louží po domovině lak moc

ně žc neodolá a s takovým iufcn
tem jede aby ho do toho blaho

bytu usadil Vh tento blahobyt
eílá jen iH 1710 (otiž za svoji vý

lohy a učenost +100 za zápis pak
+ 1710 Mimo toho cesta tam a

zpět stojí +21 n tak milý kraja
ne máš ráj za nuilý pakatel Mu

síni též zmínili se o těchto po
zemcích Jest lo rovina mírně
vlnitá Půda je červeními pro
míšená s pískem jak jsme ne lul

mnohých místech rýčem přesvěd
čuj iirnice ie na iuiuiuic iiiuno- -

ká I až 5 střevíců ale jak při-

jde člověk trochu výše nalezne
že orníce jest hluboká J nanej-

výše (i coulů Pak je zkamenělý

písek jnko oee tvrdý že se h rýč
ani nemůže chytit Studné jsou
od l0 do 'Mat střevíců Voda je
ovšem do-l- i dobrá Jak jsme yé

dělí od tamějších osadníků mnoho
lidí se tuu dosud neusadilo Kdo

do označené krajiny se vypraví
nemusí se látí že se ztratí Nás

jelo ze Sehiiyb-- r celkem M a byli

jsme opatrováni ó airenty Kaž-

dý' již v duchu se tesil že dostane
téeh 100 wasbiiiytonu ale chyba
lávky! Přijeli jsme v výpravy
večer ziiicoié unavení Druhého

dne ráno jsme nirenty vyjedná-
vali Vyjednával jsem za všechny
ostatní fíekl jsem každému a

ireiitu mnoholi sleví líokl že

každému išjlOlKt ale nám se to

zdálo ještě mnoho Konečné on

prohlásil že za +£" 00 nám lo kaž-

dému udělá To už však h ním

nikdo nemluvil neboť to byl ž-

idovský obchod Kdo by chtěl ta

mější pozemky získat udělá nej-lép- e

když zajede si do Lamí Oř

ficc v Doimlas kde obdrží je lev-néj- i

Pozemky to leží pod hora-

mi na Nortb Western dráze a Ma-noi- l

je posh vlní město Odtud na

západ jsou ony pozemky lest to

krásná krajina na podívání ale

suchopár Kdo by se o krajinu tu

zajímal nechť se o (om přesvědčí
Jan Tyburee

Cítí se jako živí — Zasmušilí

mrzutí černě vidící smrtelníci jsou

lakovými proto že mají krev a

játra v nepořádku Mátedí pří-

tele který je stále nevrlý — nebo

třeba vy sami — odporujte Dra

Petra lloboko a uvidíte jak rychle
se vše zjasní Iék tento trvá tiž

déle než století a llkaZill se po ee-lo-

tu dobu neklamným Nikdo

nemá krev tak otrávenou aby ji

lék nevi léčil žádná játra nejsou
tak lenivá aby je neoživil

se od lékárníků Ie ho

dostali poiie od místních jednáte
lu v malém Pište na Dr Peter

Fahrney & Sou Co„ 1 12—11 So

I b ne ave ( 'hieavfo lib

LÁCE ZADARMO

Na prodej hned 1100 akru v

llarrsoa Co lowu tři míle od drá-

hy Pozemek je rozdělen na 4 dí-

ly se i příbytky a stájemi IřiO a

kru je vděláno ostatní pastva
Pudit náramně úrodná zvláště nu

kukuřici a iilfatťti Sousední fur-m- a

ncláino vs ncsJii +D m i : akr

my prodáme za V0 akr u ptijineta
ve iýinčuu malou farmu m h měst

ský majetek nepřesahující +ItMI
ule b počkáme + mH im pět

1 t

ost ti ni v htisti
"f J R Adklni
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Fhon A 2344

Mužskýčernýoblek
I zvládni pár kalhot
I párélí S4J!I hedvábný nákrdník
vic za

Tulo řilíÍHinl nabídku

J3 cloílne Zléplcliiy liynlO
neoáiill m a naníiíi o

hrooiiiým oděvním oddé
lelillil 1'1'odllVÍHIiO lil!
hni di iiliymiiŽMkých
ieliHkýcl li ilétukých

T"f li
w imm- n iřu veihott 1 1 infUf-- t obchodní cinv
!) ''Míižcli níi-- t řítl

i s4 liclllélié noto

I rlAl f
lj j vlel lollpílC II

I 1 h tu men ii ona

llfl 1 1'lMe Of" liúň

1 Ur „V I katHloiř IIOIŽ- -

ť 'V I Hkýcli odévíí

J'áii al tro nrtS

knfaloK diífiifckýcli ií ho-

rlí h ozdobného Kbožíi Poíleiiic Vím Je zdarma
Tato vullkli $ nu

bidka Jiíat jiodlvii
tty 3k hodné ceny Kabňt

A i''' dti) licjnovřjíl
niody zapinaac nu tri kiiofll

kv ini ílroká ramena a iiroati'fliin1

rukávy leař pékiu ált pěliiié adiie
knoflíky dobři drží t lálka Jit prvé
třídy-- - 'vbíltoí ňr kalhot dobré k va-
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